
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

ПРИКАЗ

от «15» декабря 2020 года № 01-04/360

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности жизнедеятельности 
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 27.08.2020 г. №1213 «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Республике Крым», 
приказа управления образования администрации города Евпатории от 02.01.2020г. №01- 
04/305 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном году» 12.12.2020 г. проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиада) по предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности» на базе общеобразовательных организаций.

В муниципальном этапе олимпиады по ОБЖ приняли участие 66 обучающихся 7
8, 9, 10-11 классов из 13 общеобразовательных учреждений города.

Не приняли участие в олимпиаде обучающиеся МБОУ «Мирновская СШ» 
(директор Мироненко И.Г.), «Гимназия имени И.Сельвинского» (директор Землянская И.Г.), 
«Новоозерновская СШ» (директор Полисан Т.А.), «СШ №18» (директор Ашуров Н.И.).

Победителями муниципального этапа олимпиады по ОБЖ стали 7 обучающихся, 
призерами -  24.

В общекомандном зачете лучшие результаты у обучающихся МБОУ «СШ №1 
им. М.Губанова», ЕУВК «Интеграл», «СШ № 12», «СШ №15».

На основании вышеизложенного,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2020/2021 учебном году 
(приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории 
Республики Крым победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по ОБЖ в 2020/2021 учебном году ( приложение).

3. Объявить благодарность начальника управления образования администрации города 
Евпатории учителям за подготовку победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по ОБЖ следующим учителям:

-  Баубатрыну Дмитрию Валентиновичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 3 города Евпатории
Республики Крым»;

-  Кожушко Андрею Александровичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения физико -  математического профиля «Учебно -  
воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

-  Копанцеву Михаилу Владимировичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 имени Героя Советского 
Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»;

-  Малоголовко Владимиру Андреевичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 5 города Евпатории
Республики Крым»;



-  Мацюку Сергею Михайловичу, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12 города Евпатории 
Республики Крым».

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ в 2020/2021 учебном году.
4.2. Объявить благодарность учителям, обучающиеся которых стали призерами в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2020/2021 
учебном году.

4.3. Создать учителям условия для подготовки участия обучающихся в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2020/2021 учебном году.

4.4. Приказ довести до сведения педагогического коллектива.
5. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций» (директор 
Мироненко О.Е.):

5.1. Проанализировать на заседании муниципального методического объединения 
учителей ОБЖ итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ОБЖ в 2020/2021 учебном году

6. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города 
Евпатории.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ 
МЦОДМОО Муждабаеву НИ.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории В.И.Жеребец

Бойко Л. В.,
33334



Приложение

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Муниципальное образование: городской округ Евпатория Республики Крым
Предмет: ОБЖ
Количество участников: 22

Уровень обучения (класс): 7 - 8 классы
Дата проведения: 12.12.2020
Максимально возможное 
количество баллов: 300

№
п.п. Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по уставу Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 
олимпиады*

i Шишкина Татьяна Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Победитель 230 Копанцев Михаил 
Владимирович

2 Аджиева Виктория Ягьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики 
Крым"

8 Призер 185 Петухов Владимир 
Александрович

3 Трушин Евгений Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14" города Евпатории Республики Крым"

8 Призер 178 Стовбур Алина 
Владимировна

4 Кутепов Лев Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым"

8 Призер 173 Стовбур Алина 
Владимировна

5 Наглая Владислава Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Призер 171 Копанцев Михаил 
Владимирович

6 Хабибов Ярослав Гаджимурадович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым»

8 Призер 168 Баубатрын Дмитрий 
Валентинович

7 Палий София Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым"

8 Призер 164 Авдонин Александр 
Владимирович

8 Гоганова София Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Призер 159 Копанцев Михаил 
Владимирович

9 Никифорова Виктория Арсеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно-воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

8 Призер 156 Кожушко Андрей 
Александрович

10 Матвеев Артём Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым»

8 Призер 156 Зубков Николай 
Алексеевич

11 Марценюк Даниил Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Участник 154,5 Копанцев Михаил 
Владимирович

12 Путинцева Дарья Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 154 Зубков Николай 
Алексеевич



№
п.п. Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по уставу Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 
олимпиады*

13 Зайцева Анастасия Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 153 Стовбур Алина 
Владимировна

14 Минаков Ярослав Геннадьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно-воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 152 Кожушко Андрей 
Александрович

15 Сосновский Константин Леонидович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики 
Крым»

8 Участник 152 Петухов Владимир 
Александрович

16 Исматуллаева Сабина Айдеровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Участник 151 Копанцев Михаил 
Владимирович

17 Романько Анастасия Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно-воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 150 Кожушко Андрей 
Александрович

18 Колесник Дмитрий Данилович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Участник 148,5 Копанцев Михаил 
Владимирович

19 Кониев Альберт Нуриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 144 Казакова Зарема 
Февзиевна

20 Смолова София Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

8 Участник 144 Копанцев Михаил 
Владимирович

21 Стрельский Николай Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 143 Авдонин Александр 
Владимирович

22 Татарчук Александр Викторович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №8 города Евпатории Республики Крым"

8 Участник 112 Самошкин Евгений 
Геннадьевич



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Муниципальное образование: городской округ Евпатория Республики Крым
Предмет: ОБЖ
Количество участников: 19

Уровень обучения (класс): 9 классы
Дата проведения: 12.12.2020
Максимально возможное 
количество баллов: 300

№
п.п. Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по

уставу
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 
олимпиады

i Домаш Оксана Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 9 Победитель 266 Мацюк Сергей 

Михайлович

2 Романько Елизавета Романовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно - воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

9 Победитель 265 Кожушко Андрей 
Александрович

3 Винник Карина Артуровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно - воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

9 Победитель 263 Кожушко Андрей 
Александрович

4 Буряный Кирилл Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14» города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 225 Стовбур Алина 

Владимировна

5 Шипицына Дарья Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 211 Малоголовко 

Владимир Андреевич

6 Кадуха Мария Павловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 188 Малоголовко 

Владимир Андреевич

7 Козленко Татьяна Константиновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14» города Евпатории Республики Крым 9 Призер 188 Стовбур Алина 

Владимировна

8 Бабенко Владислава Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 183 Мацюк Сергей 

Михайлович

9 Крыжановский Роман Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14» города Евпатории Республики Крым" 9 Призер 166 Стовбур Алина 

Владимировна

10 Глобина Яна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым»

9 Участник 164 Копанцев Михаил 
Владимирович

11 Вареник Дмитрий Павлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 160 Казакова Зарема 

Февзиевна

12 Шишковский Владимир Николаевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым»

9 Участник 159 Копанцев Михаил 
Владимирович

13 Малашина Александра Алексендровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики 
Крым"

9 Участник 157 Петухов Владимир 
Александрович



№
п.п. Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по

уставу
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 
олимпиады

14 Орленко Даниил Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 11 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 155 Крайновва Екатерина 

Петровна

15 Яценко Кирилл Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 155 Малоголовко 

Владимир Андреевич

16 Литвинов Андрей Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 
города Евпатории Республики Крым"

9 Участник 145 Грибко Павел 
Вячеславович

17 Бондаренко Илья Константинович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым» 9 Участник 142 Баубатрын Дмитрий 

Валентинович

18 Пятибрат Марина Андреевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа - детский сад №17 
города Евпатории Республики Крым"

9 Участник 142 Грибко Павел 
Вячеславович

19 Сорокина Анастасия Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 133 Самошкин Евгений 

Геннадьевич



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Муниципальное образование: городской округ Евпатория Республики Крым
Предмет: ОБЖ
Количество участников: 26

Уровень обучения (класс): 10-11 классы
Дата проведения: 12.12.2020
Максимально возможное 
количество баллов: 300

№
п.п.

Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по
уставу

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 
участника 
олимпиады

i Рудейчук Дарья Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым» 11 Победитель 269

Баубатрын
Дмитрий
Валентинович

2 Тимашкова Татьяна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 10 Призер 268

Малоголовко
Владимир
Андреевич

3 Падалинская Татьяна Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

11 Призер 268
Копанцев Михаил 
Владимирович

4 Ковальчук Виктор Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 2 города Евпатории Республики Крым" 10 Призер 267

Шаповалов
Валерий
Леонидович

5 Мацюк Максим Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 11 Призер 266 Мацюк Сергей 

Михайлович

6 Малько Наталья Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно - воспитательный 
комплекс "Интеграл "города Евпатории Республики Крым"

11 Призер 255
Кожушко Андрей 
Александрович

7 Николаенко Игорь Денисович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

11 Призер 240
Копанцев Михаил 
Владимирович

8 Наглая Анастасия Андреевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

11 Призер 233 Копанцев Михаил 
Владимирович

9 Курдыбан Кристина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

10 Призер 228 Копанцев Михаил 
Владимирович

10 Валигура Олеся Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №12 города Евпатории Республики Крым" 10 Призер 222 Мацюк Сергей 

Михайлович

11 Вахрушев Глеб Сергеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

11 Призер 221 Копанцев Михаил 
Владимирович



№
п.п.

Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения по
уставу

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

ФИО учителя, 
подготовившего 
участника 
олимпиады

12 Портнов Никита Юреьвич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

11 Призер 220 Копанцев Михаил 
Владимирович

13 Коронкевич Анна Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 220 Казакова Зарема 

Февзиевна

14 Сикаленко Наталья Эдуардовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14» города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 219 Шапин Петр 

Станиславович

15 Рябченко Вадим Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым 10 Участник 148 Шапин Петр 

Станиславович

16 Г убенко Алина Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №13 города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 217

Баубатрын
Дмитрий
Валентинович

17 Бамбуркин Михаил Сергеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно - воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

11 Участник 213 Кожушко Андрей 
Александрович

18 Любимова Алиса Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

10 Участник 191 Копанцев Михаил 
Владимирович

19 Аракелян Сурен Рубенович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 188

Малоголовко
Владимир
Андреевич

20 Семенов Дмитрий Владиславович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
физико - математического профиля "Учебно - воспитательный 
комплекс "Интеграл" города Евпатории Республики Крым"

10 Участник 182 Кожушко Андрей 
Александрович

21 Каревский Виктор Алексеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 10 Участник 180

Малоголовко
Владимир
Андреевич

22 Фесенко Полина Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №15 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 177

Малоголовко
Владимир
Андреевич

23 Гончар Александра Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 163 Казакова Зарема 

Февзиевна

24 Казас Диана Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №7 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 163 Казакова Зарема 

Февзиевна

25 Морозова Самира Тамеровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима 
Г убанова города Евпатории Республики Крым»

10 Участник 142 Копанцев Михаил 
Владимирович

26 Томчишин Ярослав Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым" 11 Участник 139

Самошкин
Евгений
Геннадьевич


